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UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

 
Số:          /BC-TĐHHT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                  

          Hà Tĩnh, ngày      tháng 12 năm 2025 
 

 

BÁO CÁO  

Kết quả rà soát văn bản quản lý nội bộ năm học 2025 - 2026 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-TĐHHT ngày 14/01/2025 của Trường Đại 

học Hà Tĩnh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Trường Đại học Hà 

Tĩnh năm 2025, Kế hoạch số 36/KH-TĐHHT ngày 03/4/2025, Kế hoạch thông 

tin tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025, thực hiện Kế hoạch số 118/KH-

TĐHHT, ngày 10 tháng 11 năm 2025 về việc rà soát hệ thống văn bản quản lý nội 

bộ Trường Đại học Hà Tĩnh; để thực hiện tốt công tác quản lý, điều hành và chuẩn 

hóa các quy trình hoạt động của Trường trong thời gian tới và nâng cao hiệu quả 

quản lý các lĩnh vực hoạt động, định kỳ hàng quý Nhà trường thực hiện việc rà 

soát văn bản quản lý nội bộ do các đơn vị chủ trì soạn thảo và tham mưu trình 

Hiệu trưởng ký ban hành. Nhà trường báo cáo định kỳ công tác rà soát văn bản quản 

lý nội bộ năm học 2025 - 2026 như sau:  

  I. KẾT QUẢ RÀ SOÁT VĂN BẢN QUẢN LÝ NỘI BỘ  

  Năm học 2025 -  2026, Trường Đại học Hà Tĩnh tiếp tục tổ chức rà soát 

các văn bản quản lý nội bộ trong từng lĩnh vực; tiếp tục dự thảo ban hành sửa 

đổi, bổ sung các văn bản mới để phù hợp với hệ thống văn bản của Nhà nước 

và điều kiện thực tế trong tổ chức và hoạt động của Trường, kết quả đạt được như sau: 

  1.1. Danh mục văn bản quản lý nội bộ đang có hiệu lực thi hành

 1.1.1 Phòng Đào tạo 

 

TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, thời 

gian ban 

hành văn 

bản 

 

Đơn vị 

Chủ trì 

Cơ quan 

ban hành 

Ghi 

chú 

1 Về việc sưả đổi bổ sung một 

số điều trong Quy chế đào tạo 

trình độ đại học tại TĐHHT 

Số: 333/QĐ-

TĐHHT ngày 

28/6/2021 

Phòng 

Đào tạo  

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh  

Đang 

thực 

hiện  
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2 Về việc sửa đổi bổ sung một 

số điều trong Quy chế đào tạo 

trình độ đại học tại TĐHHT 

 

Số: 779/QĐ-

TĐHHT ngày 

03/11/2024 

 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

3 Quy định giảng dạy tại các 

lớp quy mô nhỏ 

Số: 207/QĐ-

TĐHHT ngày 

11/5/2018 

 

 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

4 Quy định về việc ban hành 

Quy chế quản lý, cấp phát 

văn bằng, chứng chỉ tại 

Trường Đại học Hà Tĩnh 

Số: 482/QĐ-

TĐHHT ngày 

26/8/2021 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

5 Quy định về việc ban hành 

Quy chế đào tạo từ xa trình 

độ đại học tại Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Số: 646/QĐ-

TĐHHT ngày 

14/10/2025 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

6 Quy định về việc ban hành 

Quy chế tuyển sinh đào tạo 

liên thông tại Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Số: 898/QĐ-

TĐHHT ngày 

31/12/2020 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

7 Quy định về việc ban hành 

công nhận chuyển đổi kết 

quả học tập trong đào tạo 

cấp bằng đại học thứ 2 

Số: 559/QĐ-

TĐHHT ngày 

28/8/2019 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

8 Quy định về việc ban hành 

công tác cố vấn học tập tại 

Trường Đại học Hà Tĩnh 

Số: 842/QĐ-

TĐHHT ngày 

18/12/2019 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

9 Quy định về việc xây dựng, 

thẩm định, ban hành, rà soát, 

đánh giá chương trình đào 

tạo trình độ đại học tại 

Trường Đại học Hà Tĩnh 

Số: 103/QĐ-

TĐHHT ngày 

17/02/2023 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 
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10 Quy định về việc thực hiện 

chuẩn đầu ra đối với sinh 

viên chính quy tập trung của 

Trường Đại học Hà Tĩnh 

Số: 743/QĐ-

TĐHHT ngày 

08/11/2024 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

11 
Quy chế đào tạo trực tuyến 

tại Trường Đại học Hà Tĩnh 

Số: 67/QĐ-

TĐHHT ngày 

20/02/2024 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

12 Quy định về việc thực hiện 

Khoá luận tốt nghiệp trình 

độ đại học của Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Số: 691/QĐ-

TĐHHT ngày 

06/11/2025 

Phòng 

Đào tạo 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

1.1.2. Phòng Khảo thí - Đảm bảo chất lượng 

TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, thời 

gian ban 

hành văn 

bản 

Đơn vị 

chủ trì Cơ quan 

ban hành 

Ghi 

chú 

1 Quy định tổ chức thi, quản 

lý điểm thi kết thúc học 

phần tại Trường Đại học Hà 

Tĩnh  

Số: 138/QĐ-

TĐHHT ngày 

10/3/2025 

 

P. Khảo 

thí - 

ĐBCL 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

2 Quy định về hoạt động đảm 

bảo chất lượng của Trường 

Đại học Hà Tĩnh  

Số: 813/QĐ-

TĐHHT ngày 

30/12/2022 

 

P. Khảo 

thí - 

ĐBCL 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

3 Quy định về việc ban hành 

quy trình chuẩn bị đánh giá 

ngoài  

Số: 1058/QĐ-

TĐHHT ngày 

31/12/2018 

P. Khảo 

thí - 

ĐBCL 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

4 Quy định về việc ban hành 

khảo sát ý kiến phản hồi của 

các bên liên quan  

Số: 865/QĐ-

TĐHHT ngày 

31/12/2019 

P. Khảo 

thí - 

ĐBCL 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

5 Quy định về việc ban hành 

hoạt động hệ thống quản lý 

Số: 817/QĐ-

TĐHHT ngày 

30/12/2022 

P. Khảo 

thí - 

ĐBCL 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 
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thông tin đảm bảo chất 

lượng của Trường ĐHHT 

6 Quy định về việc ban hành 

bảo mật hệt thống thông tin 

ĐBCL của Trường ĐHHT 

Số: 818/QĐ-

TĐHHT ngày 

30/12/2022 

P. Khảo 

thí - 

ĐBCL 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

7 Quyết định ban hành quy 

trình tự đánh giá Trường 

ĐHHT 

Số: 749/QĐ-

TĐHHT ngày 

13/11/2024 

P. Khảo 

thí - 

ĐBCL 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

8 Quyết định ban hành quy 

trình tự đánh giá chất lượng 

chương trình đào tạo các 

trình độ của Trường Đại học 

Hà Tĩnh  

Số 748/QĐ-

TĐHHT ngày 

13/11/2024  

 

 

P. Khảo 

thí - 

ĐBCL 

Trường Đại 

học Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

1.1.3. Phòng Thanh tra - Pháp chế 

TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, thời 

gian ban 

hành văn 

bản 

Đơn vị 

chủ trì Cơ quan 

ban hành 

Ghi 

chú 

 

1 
Quyết định về việc ban 

hành Quy định tiếp công 

dân  

 

Số: 605/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

10/10/2024 

 

P. Thanh 

tra - Pháp 

chế 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

2 Quy định về xây dựng, ban 

hành và quản lý các văn bản 

quản lý nội bộ 

 

Số: 183/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

03/4/2018 

 

P. Thanh 

tra - Pháp 

chế 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

3 Quy định về ban hành Quy 

định quy trình tiếp công 

dân 

Số: 31/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

31/1/2018 

 

P. Thanh 

tra - Pháp 

chế 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 
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1.1.4. Phòng Công tác chính trị - HSSV 

 

TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, thời 

gian  

ban hành văn 

bản 

Đơn vị 

chủ trì  Cơ quan 

ban hành 

Ghi 

chú 

1 Quy định về việc xây 

dựng, quản lý Quỹ học 

bổng khuyến học 

 

Số: 365/QĐ-

TĐHHT ngày  

10/4/2012 

 

P. Công 

tác - 

Chính trị 

HSSV 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

2 Quy chế văn hóa học 

đường Trường Đại học 

Hà Tĩnh 

 

Số: 364/QĐ-

TĐHHT ngày  

11/3/2014 

 

P. Công 

tác - 

Chính trị 

HSSV 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

3 Quy định đánh giá kết quả 

rèn luyện của HSSV 

 

Số: 02/QĐ- 

TĐHT ngày  

03/01/2017 

 

P. Công 

tác - 

Chính trị 

HSSV 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

4 

Quy định đánh giá công 

tác HSSV các khoa đào 

tạo của Trường Đại học 

Hà Tĩnh 

Số: 108/QĐ-

TĐHHT ngày  

24/2/2017 

 

P. Công 

tác - 

Chính trị 

HSSV 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

  5 

Quy chế công tác sinh 

viên đối với chương trình 

đào tạo hệ chính quy  

Số: 733/QĐ-

TĐHHT ngày  

28/9/2018 

P. Công 

tác - 

Chính trị 

HSSV 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

6 Quy định tiêu chí đánh 

giá, xếp loại hàng tháng 

về công tác sinh viên của 

các khoa đào tạo 

Số: 321/QĐ-

TĐHHT ngày  

17/5/2019 

 

P. Công 

tác - 

Chính trị 

HSSV 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

7 

 

 

 

Quy định thực hiện cơ chế 

một cửa trong tiếp nhận 

hồ sơ và giải quyết các thủ 

Số: 06/QĐ-

TĐHHT ngày  

06/01/2021 

 

P. Công 

tác - 

Chính trị 

HSSV 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 
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 tục hành chính đối với học 

sinh, sinh viên, học viên  

8 Quy định quản lý người 

nước ngoài học tập tại 

Trường Đại học Hà Tĩnh 

Số: 246/QĐ-

TĐHHT ngày  

02/06/2022 

P. Công 

tác - 

Chính trị 

HSSV 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

9 Quy định về việc Ban 

hành quy định về quản lý 

hộ chiếu và thị lực đối với 

Lưu học sinh tại Trường 

Đại học Hà Tĩnh  

Số: 620/QĐ-

TĐHHT ngày 

28/10/2020 

 

P. Công 

tác - 

Chính trị 

HSSV 

Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

10 Quyết định về việc ban 

hành Quy định văn hóa 

học đường và chuẩn mực 

ứng xử của người học tại 

Trường Đại học Hà Tĩnh  

Số: 717/QĐ-

TĐHHT ngày 

20/11/023 

P. Công 

tác - 

Chính trị 

HSSV  

Trường Đại 

học Hà Tĩnh  

Đang 

thực 

hiện  

 

1.1.5. Phòng Tổ chức - Hành chính 

 

TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, thời 

gian ban hành  

văn bản 

Đơn vị chủ 

trì 
Cơ quan 

ban 

hành 

Ghi 

chú 

1 Quyết định về việc ban 

hành Quy chế nâng lương 

trước thời hạn do lập 

thành tích xuất sắc trong 

thực hiện nhiệm vụ đối 

với cán bộ, viên chức và 

người lao động của 

Trường Đại học Hà Tĩnh 

Số: 176/QĐ-

TĐHHT ngày 

09/5/2022 

 

P. Tổ chức 

- Hành 

chính 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

2 Quy chế Công tác văn thư  Số: 281/QĐ-

TĐHHT ngày 

16/6/2020 

 

P. Tổ chức 

- Hành 

chính 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 
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3 Quy định về đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, viên chức 

Số: 566/QĐ-

TĐHHT, ngày 

18/5/2015 

 

P. Tổ chức 

- Hành 

chính 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

4 Quy chế Thi đua Khen 

thưởng Trường Đại học 

Hà Tĩnh 

Số: 325/QĐ-

TĐHHT ngày 

30/6/2020 

 

P. Tổ chức 

- Hành 

chính 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

5 Quy định giờ làm việc 

hành chính 

 

Số: 727/QĐ-

TĐHHT ngày 

04/10/2017 

P. Tổ chức 

- Hành 

chính 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

6 Quy định bộ quy tắc ứng 

xử của công chức, viên 

chức, người lao động, 

học sinh, sinh viên, học 

viên tại Trường Đại học 

Hà Tĩnh 

 

Số: 1055/QĐ-

TĐHHT ngày 

31/12/2018 

 

P. Tổ chức 

- Hành 

chính 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

7 Quyết định ban hành quy 

định về viêc tuyển chọn 

giảng viên đi đào tạo thạc 

sỹ, tiến sỹ theo Đề án 89 

Số: 395/QĐ-

TĐHHT ngày 

9/8/2022 

P. Tổ chức 

- Hành 

chính 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

8 Quyết định về việc ban hành 

Quy chế tuyển dụng hợp 

động lao động Trường Đại 

học Hà Tĩnh năm 2022 

Số: 626/QĐ-

TĐHHT ngày 

8/11/2022 

P. Tổ chức 

- Hành 

chính 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

9 Quy định về việc ban 

hành quy định chế độ làm 

việc đối với giảng viên 

của Trường Đại học Hà 

Tĩnh 

Số: 566/QĐ-

TĐHHT ngày 

14/10/2022 

P. Tổ chức 

- Hành 

chính 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

1.1.6. Phòng Kế hoạch - Tài chính - Dự án 
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TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, 

thời gian 

ban hành  

văn bản 

Đơn vị chủ 

trì 
Cơ quan 

ban 

hành 

Ghi 

chú 

       

   1 Quy chế chi tiêu nội bộ  

 

 

Số: 

733/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

30/11/2023 

P. Kế hoạch 

- Tài chính 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

1.1.7. Phòng Quản trị 

TT 

 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, 

thời gian 

ban hành  

văn bản 

Đơn vị chủ 

trì Cơ quan 

ban hành 

Ghi 

chú 

1 Quy định về việc ban hành 

Quy định về sử dụng điện, 

nước tiết kiệm  

Số: 

646/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

9/11/2020 

Phòng Quản 

trị 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

2 Quyết định về việc ban 

hành Quy định về công tác 

bảo vệ cơ quan ở Trường 

Đại học Hà Tĩnh 

Số: 

260/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

13/6/2022 

 

Phòng Quản 

trị 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

3 Quyết định về việc ban 

hành Quy định hoạt động 

của Đội tự quản học sinh, 

sinh viên nội trú 

 

 

Số: 

937/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

16/11/2018 

 

Phòng Quản 

trị 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 
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4 Quyết định về việc ban 

hành Quy định quản lý và 

sử dụng phòng học tại 

Trường Đại học Hà Tĩnh  

Số: 

662/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

10/11/2018 

 

Phòng Quản 

trị 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

5 Quyết định về việc ban 

hành nội quy phòng cháy, 

chữa cháy 

Số: 

621/QĐ- 

TĐHHT 

ngày 

16/10/2024 

Phòng Quản 

trị 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

  6 Quyết định về việc ban 

hành Quy chế công tác Học 

sinh, sinh viên nội trú tại 

Trường Đại học Hà Tĩnh  

Số: 

544/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

06/10/2022 

 

Phòng Quản 

trị 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

1.1.8. Phòng Quản lý KH - ĐNTT 

TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, 

thời gian 

ban hành  

văn bản 

Đơn vị chủ 

trì 
Cơ quan 

ban 

hành 

Ghi 

chú 

1 

 

Quyết định về việc ban 

hành Quy chế tổ chức và 

hoạt động của Hội đồng 

khoa học và Đào tạo 

Trường Đại học Hà Tĩnh  

Số: 

822/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

30/12/2022 

 

P. Quản lý 

KH - ĐNTT 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

2 Quyết định về việc ban 

hành Quy định Quản lý 

hoạt động nghiên cứu khoa 

học của sinh viên Trường 

Đại học Hà Tĩnh  

Số: 

821/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

30/12/2022 

P. Quản lý 

KH - ĐNTT 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 
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3 Quyết định về việc ban 

hành Quy định Quản lý 

hoạt động khoa học và 

công nghệ cua Trường Đại 

học Hà Tĩnh  

Số: 

807/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

30/12/2022 

 

P. Quản lý 

KH - ĐNTT 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

4 Quy định về việc biên 

soạn, lựa chọn, thẩm định, 

duyệt và sử dụng giáo 

trình, tài liệu giảng dạy của 

Trường Đại học Hà Tĩnh  

Số: 

808/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

30/12/2022 

 

P. Quản lý 

KH - ĐNTT 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

5 Quy định về việc ban hành 

quy định quản lý các hoạt 

động hợp tác quốc tế tại 

Trường Đại học Hà Tĩnh  

Số: 

810/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

7/11/2017 

 

P. Quản lý 

KH - ĐNTT 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

5 Quyết định về việc ban 

hành Quy chế Quản trị tài 

sản trí tuệ của Trường Đại 

học Hà Tĩnh   

Số: 06/QĐ-

TĐHHT 

ngày 

07/01/2022 

 

P. Quản lý 

KH - ĐNTT 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

1.1.9. Trung tâm Công nghệ thông tin 

TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, thời 

gian ban 

hành 

văn bản 

Đơn vị 

chủ trì 

Cơ 

quan 

ban 

hành 

Ghi chú 

 

1 

Quy định về việc ban 

hành Quy chế tổ chức và 

hoạt động của Trung tâm 

Công nghệ thông tin 

Số 844/QĐ-

TĐHHT ngày 

18/12/2020 

 

TT. Công 

nghệ 

thông tin 

Trường 

Đại học 

Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực hiện 
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2 

Quy định về việc phê 

duyệt và sử dụng mẫu 

phôi chứng chỉ Ứng dụng 

Công nghệ thông tin cơ 

bản tại Trường Đại học 

Hà Tĩnh 

Số 393/QĐ-

TĐHHT ngày 

9/8/2021 

 

TT. Công 

nghệ 

thông tin 

Trường 

Đại học 

Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực hiện 

3 Quy chế bảo đảm an toàn 

thông tin của Trường Đại 

học Hà Tĩnh  

Số 787/QĐ-

TĐHHT ngày 

28/12/2023 

 

TT. Công 

nghệ 

thông tin 

Trường 

Đại học 

Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực hiện 

 

1.1.10. Trung tâm Đào tạo và Bồi dưỡng thường xuyên 

TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, thời 

gian ban 

hành văn bản 

Đơn vị 

chủ trì 

Cơ 

quan 

ban 

hành 

Ghi chú 

 

1 

Quy chế đào tạo vừa làm 

vừa học trình độ đại học và 

cao đẳng sư phạm 

 

Số: 337/QĐ-

TĐHHT ngày 

25/5/2017 

 

TT. Đào 

tạo và 

BDTX 

Trường 

Đại học 

Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực hiện 

 

2 

Quy chế đào tạo đại học và 

cao đẳng hình thức đào tạo 

vừa làm vừa học theo hệ 

thống tín chỉ  

 

Số: 564/QĐ-

TĐHHT ngày  

07/11/2017 

 

TT. Đào 

tạo và 

BDTX 

Trường 

Đại học 

Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực hiện 

 

3 

Quy chế đào tạo trình độ 

đại học tại Trường Đại học 

Hà Tĩnh 

Số: 564/QĐ-

TĐHHT ngày  

28/6/2021 

 

P. Đào 

tạo; TT. 

Đào tạo 

và 

BDTX  

Trường 

Đại học 

Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực hiện 

 

 1.1.11. Trung tâm Thông tin - Thư viện  
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TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, thời 

gian ban hành 

văn bản 

Đơn vị 

chủ trì 

Cơ 

quan 

ban 

hành 

Ghi chú 

 

1 

Quyết định ban hành Quy 

định nộp tại liệu nội sinh 

Số 915/QĐ- 

TĐHHT ngày 

11/6/2013 

 

TT. Thư 

viện 

Trường 

Đại học 

Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực hiện 

 

1.1.12. Trường Phổ thông 

TT 

 

 

Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, thời 

gian ban hành 

văn bản 

Đơn vị 

chủ trì 

Cơ 

quan 

ban 

hành 

Ghi chú 

 

1 

Quy chế tổ chức và hoạt 

động của Trường TH, 

THCS, THPT - Trường 

Đại học Hà Tĩnh 

 

Số: 1727/QĐ-

TĐHHT ngày 

22/9/2016 

 

Trường 

Phổ 

thông 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

1.1.13. Trường Mầm non 

TT Tên nội dung văn bản 

Số hiệu, thời 

gian ban hành 

văn bản 

Đơn vị 

chủ trì 

Cơ 

quan 

ban 

hành 

Ghi 

chú 

 

1 

Quy chế tổ chức và hoạt 

động của Trường Mầm 

Non -  

Đại học Hà Tĩnh 

 

Số: 811/QĐ-

TĐHHT ngày 

09/11/2017 

 

Trường 

Mầm 

non 

Trường 

Đại học 

Hà Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

1.2. Các văn bản quản lý nội bộ đã xây dựng và ban hành trong năm học  

2025 - 2026  

TT Tên nội dung văn bản 
Số hiệu, thời 

gian ban 

Đơn vị 

Chủ trì 

Cơ 

quan 

Ghi 

chú 
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hành văn 

bản 

ban 

hành 

  1 Quy định về việc ban hành 

Quy chế đào tạo từ xa trình 

độ đại học tại Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Số: 646/QĐ-

TĐHHT ngày 

14/10/2025 

 

Phòng 

Đào tạo 

Trường 

Đại học 

Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

   

  2 

Quy định về việc thực hiện 

Khoá luận tốt nghiệp trình 

độ đại học của Trường Đại 

học Hà Tĩnh 

Số: 691/QĐ-

TĐHHT ngày 

06/11/2025 

Phòng 

Đào tạo 

Trường 

Đại học 

Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

  3 Quy định tổ chức thi, quản 

lý điểm thi kết thúc học 

phần tại Trường Đại học Hà 

Tĩnh  

Số: 138/QĐ-

TĐHHT ngày 

10/3/2025 

 

P. Khảo 

thí - 

ĐBCL 

Trường 

Đại học 

Hà 

Tĩnh 

Đang 

thực 

hiện 

 

Trên đây là một số văn bản được ban hành để bổ sung, thay thế các văn bản 

hiện có sau khi có sự rà soát từ các đơn vị chức năng và của Hội đồng liên tịch 

Trường Đại học Hà Tĩnh để phù hợp với các văn bản pháp luật hiện hành và điều 

kiện thực tế hoạt động của Nhà trường.  

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ  

 - Nội dung, kết cấu, hình thức của văn bản quản lý nội bộ quy định chưa 

cụ thể hóa các văn bản quy phạm pháp luật của Nhà nước, một số quy định của 

văn bản thiếu chi tiết, nội dung không rõ ràng trong các phần ở các điều cụ thể 

dẫn đến trong quá trình áp dụng còn nhiều vướng mắc, bất cập; chưa làm rõ. 

- Một số văn bản quy phạm pháp luật có hiệu lực trong khoảng thời gian 

dài nhưng các đơn vị chuyên môn chậm tiến hành dự thảo, soạn thảo và tham mưu 

ban hành các văn bản để cụ thể hoá, ảnh hưởng đến công tác chuyên môn, không 

kịp thời áp dụng những quy định mới hoặc áp dụng văn bản cũ không phù hợp, 

không có giá trị pháp lý trong điều kiện thực tế Trường. 

- Quá trình soạn thảo văn bản các đơn vị không cập nhật đầy đủ các văn 

bản quy phạm pháp luật Nhà nước, chưa xác định đầy đủ các căn cứ pháp lý cụ 

thể trong từng lĩnh vực hoạt động, dẫn đến thiếu các căn cứ khi ban ban hành và 

không đảm bảo tính chặt chẽ về hình thức của văn bản. 

III. KIẾN NGHỊ  

- Nhà trường cần tiếp tục hoàn thiện về cơ chế quản lý trên cơ sở các quy 

định của các văn bản Nhà nước; hệ thống các văn bản quản lý nội bộ được ban 
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hành căn cứ vào quy định của các văn bản quy phạm pháp luật gồm các văn bản 

luật và văn bản dưới luật. 

- Định kỳ hàng quý phòng Thanh tra - Pháp chế có báo cáo rà soát cụ thể 

về việc tổng hợp các văn bản quản lý nội bộ trong từng lĩnh vực cụ thể của các đơn vị. 

- Nhà trường cần chỉ đạo cụ thể hơn trong việc xây dựng và ban hành các 

văn bản quản lý nội bộ thuộc các đơn vị trong thời gian tiếp theo. 

- Các đơn vị thường xuyên cập nhật rà soát, sửa đổi bổ sung các văn bản 

quản lý nội bộ mới phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị theo quy định 

hiện hành; ra quyết định hủy bỏ đối với những văn bản cũ, không còn giá trị pháp 

lý khi được thay thế bằng văn bản mới. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện rà soát văn bản quản lý nội bộ năm 

học 2025 - 2026 của Trường Đại học Hà Tĩnh./. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Ban Giám hiệu (để b/c); 

- Lưu: VT, TTPC. 

    HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

  Đoàn Hoài Sơn 
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